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Nämndriktlinje för begränsning av avgift för 
ansökan om tillfälligt serveringstillstånd i 
vissa fall 
Riktlinjen gäller från den 1 januari 2026 i kommunalförbundet Miljösamverkan 
östra Skaraborgs medlemskommuner: Essunga, Falköping, Hjo, Karlsborg, 
Skövde och Tibro. 

Huvudregel att debitera nedlagd handläggningstid 
Enligt gällande taxa för avgiftsuttag vid ansökningsärenden enligt alkohollagen 
ska Miljösamverkan ta ut en avgift som beräknas på nedlagd handläggningstid 
multiplicerad med aktuell timkostnad. Som huvudregel ska avgift tas ut i alla 
ärenden för att täcka kostnaderna för handläggningen. 

Nedsättning av avgift i vissa fall 
I Miljösamverkans medlemskommuner finns ett rikt föreningsliv och varje år hålls 
flera arrangemang där föreningar önskar servera alkohol i ett slutet sällskap. 
Ansökningsavgiften för serveringstillstånd riskerar att begränsa föreningarnas 
möjlighet att genomföra olika lokala arrangemang. I syfte att stödja föreningslivet 
har Miljönämnden östra Skaraborg antagit denna riktlinje för att kunna sätta ned 
avgiften i vissa fall. En möjlighet till nedsättning underlättar för föreningarna att 
göra rätt genom att söka tillstånd. 

Även privatpersoner som av olika skäl behöver söka serveringstillstånd för rent 
privata tillställningar bör kunna få avgiften nedsatt. 

Föreningar 
Ansökningsavgiften för handläggning av tillfälliga serveringstillstånd kan sättas 
ned till ett belopp motsvarande 1 timmes handläggning om 

1. sökanden är en ideell förening eller motsvarande och 
2. arrangemanget för vilket serveringstillståndet ska gälla saknar vinstsyfte. 

Privatpersoner 
Ansökningsavgiften för handläggning av ansökningar om serveringstillstånd från 
privatpersoner kan sättas ned till ett belopp motsvarande 1 timmes handläggning 
om 

1. ansökan avser en rent privat tillställning som födelsedagsfest, bröllop eller 
liknande och 

2. arrangemanget saknar vinstsyfte. 
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